АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30.09.2016_                                                                                                   №_473
с.Молчаново
О внесении изменения в постановление

Администрации Молчановского района

от 29.06.2016 №330

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Томской области от 12.03.2015 № 24-ОЗ «О  стратегическом планировании в Томской области», решением Думы Молчановского района от 29.04.2014 № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании     «Молчановский  район»,  постановлением Администрации Молчановского района от 07.12.2015 № 580 «Об утверждении Положения о системе документов стратегического планирования муниципального образования «Молчановский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 29.06.2016 № 330 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Молчановский район» на среднесрочный период» (далее – постановление) следующее изменение:

         1)пункт 7 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

  « 7. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на вариативной основе и формируется в целом по муниципальному образованию «Молчановский район» и видам экономической деятельности по форме согласно приложению к Порядку.

  Среднесрочный прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

  Среднесрочный прогноз формируется на основе двух вариантов развития: базового (1 вариант) и целевого (2 вариант).

Базовый вариант среднесрочного прогноза характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в условиях изменения внешних и внутренних факторов при сохранении основных тенденций изменения эффективности использования ресурсов.

Целевой вариант среднесрочного прогноза характеризует параметры социально-экономического развития муниципального образования «Молчановский район», достижение которых обеспечивает реализацию целей и приоритетных задач стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Молчановский район» на 2016-2025 годы.
  Различия в количественных оценках этих вариантов определяются степенью выполнения поставленных задач в результате воздействия благоприятных  или неблагоприятных тенденций и факторов социально-экономического развития.

  Наиболее благоприятным по своим условиям будет являться второй вариант, который выступает как инвестиционно-ориентированный вариант экономического роста.

  Среднесрочный прогноз муниципального образования «Молчановский район» содержит:

  1)оценку достигнутого уровня социально-экономического развития  муниципального образования «Молчановский район»;

  2)оценку факторов и ограничений социально-экономического роста муниципального образования «Молчановский район» на среднесрочный период;

  3)направления  социально-экономического  развития муниципального образования «Молчановский район» и целевые показатели одного или нескольких вариантов среднесрочного прогноза, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития;

  4)основные параметры муниципальных программ муниципального образования «Молчановский район»».
  2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Молчановского района

                Ю.Ю.Сальков